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« lespersent Jeg ønskede dog at spørge
den høitærede Finantsminifter, om denne Lovs

Forlængelse vil nødvendiggjøre en Forandring
i den nu for Slesvig gjældende Toldlovgiv-
ning. Jeg troer ikke, at det vil blive Tilfæl-
det, og har altsaa saamegen mindre Grund til

at gaae ind derpaa, hvis jeg har Ret i min

Formening.
,

Jeg troer tvertimod, at Følgen
deraf kun vil være, at Regjeringen bliver ude

af«Stand til at give enkelte slesvigske Han-
delshuse«en Nedsættelse i Tolden som en Gave

eller som en Priisbelonning.
Fin«antsininistererr: Siden den Iste

Januar 1839 i:have Toldafgifterne mellem
Danmark og Slesvig været fælles for den

allerstørste Deel, og navnlig hvad angaaer
Sukker-. Det er derfor en Selvfølge, at hvil-
kensomhelst Forandring, der vedtages, enten

Forhoielse eller Nedsættelse; —i Kongeriget,
ogsaa maa. drage til Følge i Slesvig, forud-
sat man ikke vil have den saakaldte Differen-
tialtold eller istedetfor den ifjor hævede Told-

linie oprette en ny og det navnlig med Hen-
syn til en Vare, for hvilken den ikke i mange
Aar har bestaaet. «

Tscherning: Jeg vilde kun gjøre den

ærede Rigsdagsmand fra Bogense (Jespersen)
opmærksom paa, «at det ikke staaer i Finants-
minifterens Magt at besvare det til ham as
den ærede Rigsdagsmand rettede Spørgsmaal,
siden han ikke er Finantsmiuister i Slesvig.
Jeg tillader mig ndtrykkelig at fremhæve dette,
fordi vi skulde lægge vel Mærke til, at vi ved

Udtalelser, som ikke føre et Skridt videre, let

kunne berede os Forlegenheder. Jegtroer,
at hele denne Sags Forhandling fra et for-

melt Standpunkt maa for Enhver især være

mere en Samvittighedssag end en Forhand-
lingssagz det maa være vor politiske Samvit-

tighed , som alene kan sige os, hvad vi fra
dette Standpunkt skulle gjøre. Derimod kunne

vi gaae ind paa Sagen selv uden mindste
Omstændigheder. løvrigt er det min Over-

tydning, at hvad der-har været udtalt om

denne Sag fra begge Sider er, kan man

gjerne sige, paa engang baade rigtigt og til-

lige urigtigt; fordi det Væsentligste ikke er

bleven sagt. Men at gaae ind paa Sagens
Realitet i dette Øieblik vilde især for mig,
som har ifinde at stemme for Lovens Tilbli-

velse«, være en.ørkesløs Forretning, saalænge
jeg «ikke tillige kan indbringe i Forhandlingerne
den nærmest foreliggende Rest as Eultusmini-

sieriets Budget. »
Jespersen: Den høitærede Finantsmini-

ster veed dog vist ganske sikkert, om denne «Es-
ter-givelse af 25 pCt. bestaaer i Slesvig i

dette Øieblik, eller ikke. Jeg kan derfor ikke

indsee, hvorfor han ikke besvarer mit Spørgs-
maal. Her ere dog vistnok ingen -europæiske"
Grunde tilstede, som kunne forhindre ham
deri.

Finantsminifterem Jeg troer allerede
at have givet en ’tilstrækkelig Besvarelse an-

gaaende de omspurgte faetiske Forhold, men

jeg kan gjerne gjentage det endnu engang ved

at bemærke for den ærede Rigsdagsmand, at

det faetiskegForhold i Slesvig er, at Minis-

sionen der strider Sted for de paagjældende
»Varer ganske paa samme Maade som i Kon-

geriget. Hvorvidt dette faetiske Forhold er

lovmæssigt, og navnlig efter den ærede Rigs-
dagsmands Anskuelser vil findes lovmæssigt
eller ikke," det er Noget, hvorom jeg ikke tid-
ligere har villet udtale mig, Jog heller ikke nu

vil det.


